

# 正味財産増減計算書（一般会計）

(平成18年3月1日から平成19年2月28日まで)

(円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益(公益事業)			
会費収入	43,665,042	44,195,245	-530,203
事業収入	25,373,735	19,894,963	5,478,772
拠出金収入	191,525	141,025	50,500
寄付・補助金収入	1,750,000	1,300,000	450,000
特定資産運用収入	97,440	0	97,440
雑収入(含預金利息)	38,775	120,428	-81,653
取崩収入	9,750,000	0	9,750,000
公益事業収入計	80,866,517	65,651,661	15,214,856
(2) 経常収益(収益事業)			
出版事業収入	9,544,371	11,955,590	-2,411,219
特定資産運用収入	13,705	0	13,705
雑収入(含預金利息)	1,138,901	540,411	598,490
取崩収入	0	3,000,000	-3,000,000
収益事業収入計	10,696,977	15,496,001	-4,799,024
経常収益合計	91,563,494	81,147,662	10,415,832
(3) 経常費用(公益事業)			
会議費	2,401,690	2,739,003	-337,313
事業費	38,613,648	34,650,310	3,963,338
管理費	21,550,163	19,621,834	1,928,329
繰入額	10,500,000	3,750,000	6,750,000
公益事業費用計	73,065,501	60,761,147	12,304,354
(4) 経常費用(収益事業)			
事業費	2,373,116	8,629,940	-6,256,824
管理費	11,918,473	9,718,345	2,200,128
繰入額	500,000	1,700,000	-1,200,000
収益事業費用計	14,791,589	20,048,285	-5,256,696
経常費用合計	87,857,090	80,809,432	7,047,658
当期経常増減額	3,706,404	338,230	3,368,174
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用			
当期一般経常増減額	3,706,404	338,230	3,368,174
一般正味財産期首残高	3,795,197	4,456,967	-661,770
一般正味財産期末残高	7,501,601	4,795,197	2,706,404
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
正味財産期首残高	1,000,000	1,000,000	0
正味財産期末残高	1,000,000	1,000,000	0
正味財産期末残高	8,501,601	4,795,197	3,706,404